
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

                    

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 15/3/2024 ze dne 29. 12. 2024 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí  

roku 2024. 

 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna a výběr poplatků 

2. Bankovní účty, účetní doklady 

3. Kontrola přijatých dotací  

4. Rozpočet na rok 2025 

 

 

1. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjen až prosinec 2024 a jejich zápis 
v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize. 

 

        b) Poplatky za komunální odpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 84.400,- Kč 
(náklady na svoz 205.617,- Kč!!). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 114.750,- Kč (náklady 
na rozbory, opravy a údržbu 133.081,- Kč). 
 
c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 130.000,- Kč a 
z kuželny ve Lhotě 3.000,- Kč a příjem za elektrickou energii v KD byl 48.620,- Kč. 

       
        Při účtování pokladních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky.  
 
 
2. Konečný zůstatek k 31. 12. 2024 na běžném účtu u KB činil 2.084.787,28 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 1.149.168,02 Kč a na spořicím účtu u ČSOB 9.661.453,02 Kč. 
 
Obec v kontrolovaném období nechala opravit lesní cesty za 538.279,- Kč, opravit vnitřní 

prostory obecního úřadu za 327.145,- Kč (dotace 150 tis) a zakoupila novou radlici za traktor 

za 81.312,- Kč. 

Ve druhém pololetí roku 2024 bylo schváleno pět rozpočtových opatření ve výši 1.713.179,52 

Kč na straně příjmů i výdajů. 

        Finanční výbor při kontrole účetních dokladů nezjistil žádné nedostatky. 

 

 

 



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

3. Obec Lhota-Vlasenice obdržela v roce 2024 následující dotace a finanční příspěvky: 
Položka 4111: 

• 31.500,- Kč na výdaje spojené s volbou zastupitelů do Kraje Vysočina (skutečně 
vynaložené náklady byly 13.217 Kč) 

• 32.000,- Kč na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu (skutečné 
vynaložené náklady byly 17.014 Kč) 

Položka 4112:         

• 71.800,- Kč na činnost místní správy 
Položka 4113: 

• 13.260- Kč neinvestiční dotace na obnovu veřejného prostranství ve Lhotě 
Položka 4116: 

• 78.395,- Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let  
Položka 4122: 

• 150.000,- Kč na opravu obecního úřadu ve Vlasenici (Kraj Vysočina) 
Položka 4213: 

• 300.532,- Kč investiční dotace na obnovu veřejného prostranství ve Lhotě 
 

Finanční výbor provedl kontrolu čerpání finančních prostředků z přijatých dotací a neshledal 
žádné nedostatky. 

 
 
4.     Rozpočet na rok 2025 byl schválen dne 29. 12. 2024 usnesením zastupitelstva obce č. 

15/2/2024 ve výši 7.028.478,00 Kč na straně příjmů i výdajů. 
 
         
  

Ve Vlasenici dne 4. 2. 2025 
                      
 
 
 
 
 
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………….. 
 


